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Gesetz-««s Verordnungsblatt
für d a s

österreichisch - istirische -Küllmsani),

bestehend a u s  der gefürsteten Grafschaft G ö rz  und G ra d i š č a ,  der M arkgrafschaft I s tr ien  

und der reichsunmittelbaren S t a d t  T ries t  m it  ihrem Gebiete.

 ------

Jahrgang 1902.

III. S til lt .

' f l u « g e g e b e n  u n d  v e r s e n d e t  a m 17.  J ä n n e r  1902.

4. 

Kundmachung der k. k. küstenländischen Finanz-DLrection  
in Triest vom 1. Jänner 1902, Zahl 1,

m i t  w e l c h e r d i e  E i n z a h l u n g s t e r m i n e  d e r  v e r s c h i e d e n e n  d i r e c t e n  S t e u e r n  
u n d  d i e  F o l g e n  d e r  N i c h t z u h a l t n n g  d e r s e l b e n  n e u e r d i n g s  v e r l a u t b a r t  w e r d e n .

Di e  F inanz-D irection  erinnert im Grunde des Gesetzes vom 9. M ä r z  1 8 7 0 ,  R . - G . -  
B l .  N r .  2 3 ,  dass die nachbenannten Steuergattlmgen in folgenden Terminen fällig werden:

a )  D ie  G r u n d s t e u e r  in m o n a t l i c h e n ,  i m V o r h i n e i n  zahlbaren Raten, und zwar 
am e r s t e n  eines jeden M o n a te s .

b )  D ie  H  a n s  c l a s s en-, sowie die außer Triest bemessene H a u S z i n s  st e u e r  ebenfalls in 
m o n a t l i c h e n  a n t i c i p a t i v e n  Term inen am e r s t e n  jeden M o n a te s ;  in der S t a d t  
Triest und Umgebung jedoch wird die Hauszinssteuer am 1. M ä rz ,  1. J u n i ,  1. S e p ­
tember und 1. December fällig.

»
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c) D ie  5° /0ige S teu e r  von jenen Häusern, welche wegen B auführung  von der Gebäude - 
stener befreit sind, ist in denselben Terminen wie die HanszinSsteuer fällig, d. i. in 
Triest sammt Gebiet am 1. M ä rz ,  1. J u n i ,  1. September und 1. December; außer Triest 
am ersten jeden M o n a tes  vorhinein.

d )  D ie  allgemeine Erwerbsteuer ist für ein Bierteljahr im V o ra u s  am 1. Jä n n e r ,  1 . April, 
1. J u l i  und 1. October jeden J a h r e s  zu entrichten, und ebenso ist auch die Erw erb­
steuer von den der öffentlichen Rechnungslegung unterworfenen Unternehmungen in vier 
gleichen am 1. J än n e r ,  I. April, 1. J u l i  und 1. October fälligen R aten  der J a h re s -  
schnldigkeit einznzahlen.

e) S oferne  die Rentensteuer nicht im Wege des Abzuges in der im § .  1 3 3  des Gesetzes 
vom 2 5 .  October 1 8 9 6 ,  R . - G . - B l .  N r .  2 2 0 ,  bezeichneten Weife zur Zahlung  gelangt, 
ist dieselbe in zwei gleichen, am 1. J u n i  und 1. December fälligen R aten  zu entrichten.

f )  D ie  Personaleinkommensteuer ist vorbehaltlich der Bestimmungen des § .  2 3 4  des 
Gesetzes vom 25 . October 1 8 9 6 ,  R . - G .-B l .  N r .  2 2 0 ,  bczw. der kaiserlichen V er­
ordnung vom 8. J u l i  1 8 9 8 ,  R . - G . - B l .  N r .  1 2 0 ,  in zwei gleichen, am 1. J u n i  und 
1. December fälligen R aten  einzuzahlen. Nach obigen gesetzlichen Bestimmungen sind 
diejenigen, welche Bezüge der in den § § .  1 6 7  und 1 6 8  des bezogenen Gesetzes 
bezeichneten Art auszahlen, insoferne dieselben nicht ausschließlich veränderliche Bezüge 
sind, verpflichtet, von denselben die den Empfängern von diesen Einkommen vorgeschriebene 
Personaleinkommensteuer und Besoldungssteuer, die ihnen zu diesem Zwecke von den 
Stenerbemessungsbehörden alljährlich bekanntzngeben ist, abzuziehen. D e r  Abzug erfolgt 
in denselben Term inen und in denselben verhältnismäßigen Raten, wie die Auszahlung 
des Bezuges.
Werden die obgenannten directen S te n e r  n i c h t  s p ä t e s t e n s  1 4  T a g e  nach Ablauf 

der für jede dieser Stcuergattungen anberanmten Einzahlungstermine entrichtet, so tritt die 
Verpflichtung zur Z ah lung  von V e r z u g s z i n s e n  ein, insoferne die ordentliche Gebühr an 
jeder einzelnen S te n e r  für das ganze J a h r  1 0 0  K  übersteigt.

D ie  Verzugszinsen sind für je e i n h u n d e r t  Kronen und für j e d e n  T a g  m i t  
l 3/ l0 h  von dem auf den festgesetzten Einhebungstermin nächstfolgenden T ag e  an bis zur 
Abstattung der fälligen Schuldigkeit zu berechnen und mit derselben einznzahlen.

Endlich werden die Contribuenten noch auf folgende Bestimmung des § .  5 des Gesetzes 
vom 9. M ä r z  1 8 7 0 ,  R . - G . - B l .  N r .  2 3 ,  aufmerksam gemacht: „ W e n n  mit Beginn eines 
neuen S tener jah res  die Steuerschuldigkeit den einzelnen Steuerpflichtigen für dieses J a h r  
noch nicht definitiv vorgeschrieben werden konnte, so sind die S ten e rn  nach der Gebühr des 
unmittelbar vorausgegangenen S teuer jah res  auf die D a u e r  der verfassungsmäßigen Bew illi­
gung insolange zu entrichten, bis die neuen Schuldigkeiten vorgeschrieben sind, in welche dann 
die geleisteten Einzahlungen eingerechnet werden."

Otto Ritter von Zimmermann
k. k. H ofrath  und F in a n z-D irec to r .


